МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга

поселок Петро-Славянка
196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

ОКПО 49008119, ОКТМО: 40344000 ИНН/КПП 7817032637/781701001

ПРОЕКТ                     РЕШЕНИЕ

«23» июля 2020 года                      № 8.4/2020

«О внесении изменений и дополнений в Устав

ВМО Санкт-Петербурга п. Петро-Славянка»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга посёлка Петро-Славянка в соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Муниципальный

Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлка Петро-

Славянка

РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга пос. Петро-Славянка, далее по тексту – Устав:

      статью 31 Главы 2 Устава дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

9.1.  Выборные должностные лица местного самоуправления могут осуществлять свои

полномочия на постоянной основе в соответствии с настоящим Федеральным законом и

уставом муниципального образования.

Депутаты представительного органа муниципального образования осуществляют свои

полномочия, как правило, на непостоянной основе.

На постоянной основе могут работать не более 10 процентов депутатов от установленной

численности представительного органа муниципального образования, а если численность

представительного органа муниципального образования составляет менее 10 человек, -

1 депутат.

Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы

(должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального

образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и составляет в

совокупности четыре рабочих дня в месяц.

2.  Опубликовать решение в «Вестнике Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка»

3.  Контроль исполнения Решения возложить на Главу муниципального образования пос.

Петро-Славянка – Меньшикову Н.В.

4.  Настоящее решение вступает в силу после регистрации изменений и дополнений в Устав

ВМО пос. Петро-Славянка в Главном управлении министерства юстиций Российской

Федерации по Санкт-Петербургу.

Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                              Н.В. Меньшикова

	ПРОЕКТ                     решение